
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei em aprovação

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 09 DE JANEIRO DE 2025 - NÚMERO 415

SUMÁRIO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Portaria Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA
CPF: 06011537316
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Videoconferencia/OU=27134040000182/OU=AC
SyngularID Multipla/CN=HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA:06011537316
2025-01-09T10:37:23-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 415 - 09 DE JANEIRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E50FE655F0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ – PI. 
PRAÇA JOSE MOREIRA DOS SANTOS, Nº 483 – CENTRO, SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS DO PIAUÍ – PI 
C.N.P.J – 03.598.071/0001-26 – CEP: 64.745-000 

 

PORTARIA Nº 001/2025, de 03 de janeiro de 2025. 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
TESOUREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS 
DO PIAUI - PI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Francisco de Assis do Piauí - PI, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Munícipio e do Regimento Interno da Câmara. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º- Fica nomeado e responderá pela atribuição remunerada de responsável 

pela Tesouraria da Câmara Municipal de Vereadores do Município de São 

Francisco de Assis do Piauí - PI, a partir de 03 de janeiro de 2025, a 

Senhora OZIANA DE SOUSA GOMES, inscrito no CPF nº 624.280.413-12, 

brasileira, solteira, residente e domiciliado na Rua Raimunda Maria de 

Jesus, s/n – Centro, Cidade de São Francisco de Assis do Piauí - PI. 

§ 1º- A partir da data descrita no caput, o senhor OZIANA DE SOUSA GOMES, 

receberá a importância de 01 (um) salário mínimo como remuneração pelas 

atividades desempenhadas. 

§ 2º- O valor será reajustado com base no reajuste do salario minimo, em caso de 

continuidade das atividades nos exercícios seguintes, até a revogação 

desta portaria. 

Art. 3º - A responsável pela Tesouraria, juntamente com o Presidente da Câmara de 

Vereadores, terá amplos poderes na gestão das contas bancária de 

titularidade da Câmara Municipal, competindo a mesma: 

a) Acompanhar a efetivação das despesas; 

b) Assinar gerenciador financeiro e ordens de pagamentos juntamente com o 

Presidente; 

c) Responsabilizar pelas operações bancárias referentes as contas da Câmara 

municipal, em conjunto com o Presindente. 

 
Praça José Moreira dos Santos, s/n – Centro, São Francisco de Assis do Piauí CEP- 64.745- 
000. 

CNPJ 03.598.071/0001-26*****E-mail: camarasf2009@gmail.com 

mailto:camarasf2009@gmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 415 - 09 DE JANEIRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E50FE655F0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ – PI. 
PRAÇA JOSE MOREIRA DOS SANTOS, Nº 483 – CENTRO, SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS DO PIAUÍ – PI 
C.N.P.J – 03.598.071/0001-26 – CEP: 64.745-000 

 

 
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Art. 5º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Heitor Lucas Ribeiro Teixeira 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis do 

Piauí/PI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José Moreira dos Santos, s/n – Centro, São Francisco de Assis do Piauí CEP- 64.745- 
000. 

CNPJ 03.598.071/0001-26*****E-mail: camarasf2009@gmail.com 

mailto:camarasf2009@gmail.com

		2025-01-09T13:37:26+0000
	HEITOR LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA:06011537316 1




